
 
 

 
 

 
MALAYSIA 

Jadual Pengeluaran Kerang Dewasa Mengikut Bulan Dan Negeri, 2011 

Table Production Of Adult Cockles By Month And State, 2011 

(Tan Metrik/ Tonnes ) 

Jadual( Table ) 25.2 

 
Negeri 

State 
Januari 

January 
Februari 

February 
Mac 

March 
April 

April 
Mei 

May 
Jun 

June 
Julai 

July 
Ogos 

August 
September 

September 
Oktober 

October 
November 

November 
Disember 

December 
Jumlah 

Total 
 
Perlis 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Kedah 

 
- 

 
5.88 

 
- 

 
- 

 
113.82 

 
242.27 

 
242.27 

 
20.79 

 
- 

 
15.12 

 
16.38 

 
2.66 

 
659.19 

 
Pulau Pinang 

 
611.60 

 
485.10 

 
428.58 

 
456.76 

 
473.60 

 
658.88 

 
691.69 

 
1,047.03 

 
1,128.76 

 
624.96 

 
518.70 

 
556.61 

 
7,682.27 

 
Perak 

 
1,833.29 

 
1,416.51 

 
1,893.75 

 
1,890.81 

 
1,854.33 

 
1,690.72 

 
1,823.40 

 
2,438.32 

 
1,716.70 

 
1,650.59 

 
1,742.77 

 
1,808.18 

 
21,759.37 

 
Selangor 

 
3,537.52 

 
3,505.23 

 
3,203.70 

 
2,956.90 

 
2,224.80 

 
2,187.00 

 
1,682.10 

 
1,787.20 

 
1,726.50 

 
1,294.60 

 
1,178.40 

 
1,221.58 

 
26,505.53 

 
Negeri Sembilan 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Melaka 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Johor 

 
- 

 
18.69 

 
19.25 

 
71.60 

 
40.00 

 
57.00 

 
60.00 

 
71.50 

 
80.00 

 
150.00 

 
350.00 

 
20.00 

 
938.04 

 
Pahang 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Terengganu 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Kelantan 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Sarawak 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Sabah 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
W.P. Labuan 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Jumlah/ Total 

 
5,982.41 

 
5,431.41 

 
5,545.28 

 
5,376.07 

 
4,706.55 

 
4,835.87 

 
4,499.46 

 
5,364.84 

 
4,651.96 

 
3,735.27 

 
3,806.25 

 
3,609.03 

 
57,544.40 

 


